



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO  
EJERCICIO: 2018**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 11/12/2018

Hora : 09:17 a.m.

USUARIO:

ALEYDA.MURILLO

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>675,234.16</b>
5121	Impuestos Municipales	675,234.16	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>675,234.16</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>331,510.65</b>
5231	Tasas	125,824.29	
5232	Derechos	175,849.30	
5233	Contribuciones	10,000.00	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	8,004.13	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	11,832.93	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>331,510.65</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>998,222.82</b>
5321	Venta de Servicios	998,222.82	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>998,222.82</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>2,688.00</b>
5412	Intereses por Depósitos	2,688.00	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>43,212.98</b>
5421	Alquileres	43,212.98	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>45,900.98</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5520</b>	<b>Donaciones de Capital</b>		<b>12,000.00</b>
5523	Donaciones de Capital Recibidas del Sector Privado	12,000.00	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>12,000.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>2,062,868.61</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>1,752,349.30</b>
6111	Remuneraciones	1,752,349.30	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2,301,204.32</b>
6121	Servicios Básicos	180,401.93	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,372,810.90	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	489,362.14	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	211,746.35	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	44,370.00	
6129	Otros Servicios no Personales	2,513.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>59,976.86</b>
6131	Materiales y Suministros	51,638.86	
6132	Materiales y Suministros Diversos	8,338.00	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>4,113,530.48</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>142,050.77</b>
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	142,050.77	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>2,079,175.78</b>
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,079,175.78	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>2,221,226.55</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>6,334,757.03</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>-4,271,888.42</b>

FIRMA:

NOMBRE:

JOSE TOMÁS PONCE POSAS  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

MERCEDES ALEYDA MURILLO RODRIGUEZ  
CONTADOR MUNICIPALFiltros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2018

Fecha Final: 30/11/2018

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zyqvQOArElbSdupMN2zw/efuYJNbEYQ2IacE4eLMidJC2YTalPSolRS9Wbg9ZenNEiekF8zvZyT0K3hydYZcAKs7Wuv22YsY20MQsvU5mq18vfcJ8/9Xyte7n2UUO14qyT+tOp4L+G XJK5qIdZNYcgnX7dv600ph3oz9N4IHGXpikcC8bt1dGxT3SwCE+rjuU=